
 1 

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ PRACOVNĚ LÉKAŘSKÝCH SLUŽEB 

 

 

Lékařský dům v Mezibranské s.r.o. 

IČ: 262 06 846           DIČ: CZ 262 06 846 

Se sídlem Mezibranská 1367/21, Praha 1, Nové Město, PSČ: 110 00 

Jejímž jménem jedná: MUDr. Dana Jenšovská, jednatelka společnosti 

Bankovní spojení:  XXXXXXXXXX               č. účtu: XXXXXXXXXX 

 

 

(dále jen „Poskytovatel“) 

  

 

a 

 

Zařízení služeb Ministerstva zemědělství s.p.o. 

 

IČ:   71294295       DIČ:  CZ71294295  

Se sídlem : Těšnov 65/17, 110 00 Praha 1 

Jejímž jménem jedná: Bc. Karel Smetana – ředitel organizace 

Bankovní spojení:  XXXXXXXXXX   č. účtu: XXXXXXXXXX 

 

(dále jen „Objednatel“) 

 

 

uzavírají spolu po vzájemné dohodě níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu 

 

 

Článek I. 

Úvodní ustanovení 

 

(1) Poskytovatel je právnickou osobou - nestátním zdravotnickým zařízením, které je 

oprávněno poskytovat pracovně - lékařské služby. 

 

(2) Objednatel je právnickou osobou - společností, která zaměstnává pracovníky řadící se do 

pracovní kategorie I. a II. na území hl. m. Prahy.  

 

            

Článek II. 

Předmět smlouvy 

 

(1) Poskytovatel se zavazuje pro Objednatele vyvíjet činnost směřující k zajištění pracovně 

lékařských služeb podle příslušných právních předpisů, a to pro všechny zaměstnance 

Objednatele jak je dále specifikováno v této smlouvě a v příslušných právních předpisech 

(dále „služby“). 

 

(2) Poskytovatel zabezpečuje tyto služby ve spolupráci s Objednatelem. Služby zahrnují 

zejména hodnocení vlivu pracovní činnosti, pracovního prostředí a pracovních podmínek 

na zdraví, provádění preventivních prohlídek a hodnocení zdravotního stavu za účelem 

posuzování zdravotní způsobilosti k práci, poradenství zaměřené na ochranu zdraví při 

práci a ochranu před pracovními úrazy, nemocemi z povolání a nemocemi souvisejícími s 

prací, školení v poskytování první pomoci a pravidelný dohled na pracovištích a nad 



 2 

výkonem práce nebo služby, sledování vlivu práce a pracovních podmínek na zdravotní 

stav zaměstnanců včetně navrhování potřebných opatření. 

 

(3) Obsah pracovně lékařských služeb je blíže specifikován v příslušných právních 

předpisech, zejména pak v §2 vyhlášky Ministerstva zdravotnictví č. 79/2013 Sb., 

o provedení některých ustanovení zákona č. 373/2011 Sb., o specifických zdravotních 

službách (dále také „vyhláška o pracovnělékařských službách“). 

 

(4) Zaměstnanci Objednatele ve smyslu této smlouvy se rozumí pracovníci a dále uchazeči 

o zaměstnání, se kterými Objednatel hodlá v nejbližší době uzavřít pracovní smlouvu a 

u nichž Objednatel nebo uchazeč písemně požádá Poskytovatele o provedení vstupní 

lékařské prohlídky. 

 

(5) Poskytovatel se zavazuje zajišťovat zdravotní péči dle této smlouvy s vynaložením 

odborné péče, přičemž bude dbát a řídit se oprávněnými zájmy Objednatele a příslušnými 

právními předpisy, zejména pak: 

 

 a) Zákonem č. 262/2006 Sb., zákoník práce, v platném znění; 

 b) Zákonem č. 372/2011 Sb. o zdravotních službách a podmínkách poskytování; 

 c)  Zákonem č. 373/2011 Sb. o specifických zdravotních službách; 

d) Zákonem č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých 

souvisejících zákonů; 

d) Vyhláškou Ministerstva zdravotnictví č. 79/2013 Sb., o provedení některých 

ustanovení zákona č. 373/2011 Sb., o specifických zdravotních službách a 

některých druzích posudkové péče 

 

a všemi dalšími platnými a účinnými prováděcími předpisy příslušných zákonných 

norem. 

 

(6) Při poskytování Pracovně lékařských služeb je Poskytovatel povinen dodržovat Etický 

kodex České lékařské komory, jež je obsažen ve stavovském předpise č.10 s účinností od 

1.1.1996, jakož i další zásady lékařského povolání.  

 

(7) Poskytovatel je povinen zajistit a odpovídá za to, že zdravotní personál, který se účastní 

poskytování zdravotní péče, bude při jejím poskytování dodržovat Mezinárodní etický 

kodex pro zdravotní sestry vyhlášený Mezinárodní radou sester (ICN) v roce 1993 ve 

znění pozdějších revizí a Kodex profesionálního chování vydaný Českou asociací sester 

dne 2.2.2004. 

  

 

Článek III. 

Rozsah zdravotní péče 

 

(1) Poskytovatel pracovnělékařských služeb pro Objednatele provádí péči v rozsahu 

vymezeném zákonnými předpisy uvedenými v bodu (II.5) této smlouvy, případně 

v rozsahu dohodnutém nad rámec zákonné úpravy smluvními stranami, tedy zejména: 

 

a) odbornou poradenskou činnost v otázkách ochrany a podpory zdraví a sociální 

pohody zaměstnanců Objednatele; 

b) pravidelnou kontrolu pracoviště Objednatele, kdy časový harmonogram vymezuje 

příslušná legislativa případně dohoda smluvních stran; 



 3 

c) zjišťování vlivů práce a pracovních podmínek při práci na zaměstnance 

Objednatele; 

d) poskytnutí první pomoci zaměstnancům Objednatele v průběhu pracovní doby; 

e) vykonávání lékařských prohlídek zaměstnanců Objednatele pro účely posuzování 

zdravotního stavu pro účely nemocenského pojištění podle příslušných zákonných 

ustanovení, která zahrnují posuzování: 

i) dočasné pracovní neschopnosti, 

 ii) pracovní schopnosti po uplynutí podpůrčí doby, 

 iii) zdravotního stavu pro účely poskytování peněžité pomoci v mateřství, 

ošetřovného a vyrovnávacího příspěvku v těhotenství a mateřství. 

 

f) vykonávání lékařských prohlídek zaměstnanců Objednatele v rozsahu zákona 

č.373/2011 Sb. o specifických zdravotních službách a souvisejících předpisů, 

zejména vyhlášky o pracovnělékařských službách nehrazených ze systému 

veřejného zdravotního pojištění, zejména:  

 

 i) vstupní lékařské prohlídky; 

 ii) periodické preventivní prohlídky a to v minimální frekvenci stanovené 

příslušnými předpisy, případně ve vyšší frekvenci na základě dohody smluvních 

stran; 

iii) pravidelné preventivní prohlídky zaměstnanců na písemnou žádost 

Objednatele;  

iv)  mimořádné prohlídky, na něž Objednatel vyslal svého zaměstnance; 

v) výstupní prohlídky a následná prohlídky, jsou-li tyto podle zvláštních 

právních předpisů či na žádost Objednatele vyžadovány. 

 

 Rozsah prohlídek je specifikován v Příloze 1. této smlouvy a dále příslušnými 

právními předpisy. 

 

g) na žádost Objednatele očkování zaměstnanců:  

 

i) z důvodu zvláštních pracovních podmínek; 

ii) v souvislosti s vysíláním zaměstnanců Objednatele na zahraniční pracovní 

cestu do epidemiologicky rizikových oblastí; 

iii) v souvislosti s prevencí zdraví zaměstnanců. 

 

(2) Výše uvedené úkony budou provedeny vždy v mezi stranami dohodnuté lhůtě, neukládají-

li příslušné předpisy v konkrétních případech lhůtu kratší. Lhůta započne běžet ode dne, 

kdy bude Poskytovateli doručena žádost Objednatele splňující náležitosti stanovené pro 

takovou žádost zákonem. 

 

 

 

Článek IV. 

Práva a povinnosti Poskytovatele 

 

(1) Poskytovatel sdělí Objednateli jméno a příjmení osoby, která Poskytovatele zastupuje 

v souvislosti s výkonem zdravotní péče pro zaměstnance Objednatele dle této smlouvy 

(dále jen „Kontaktní osoba“). Kontaktní osoba zabezpečuje plnění předmětu této 

smlouvy, kontroluje a odpovídá za plnění rozsahu a kvality zdravotní péče vymezené 

touto smlouvou a slouží jako osoba odpovědná za komunikaci s Objednatelem. 

Kontaktní osobou ze strany Poskytovatele je: 



 4 

 

Jméno a příjmení:             MUDr. Jan Polák  

Funkce v rámci společnosti: ředitel  Lékařského domu v Mezibranské, s.r.o. 

Telefon:                                  XXXXXXXXXX 

e-mail:                                    XXXXXXXXXX 

 

(2) Pracovnělékařské služby podle této smlouvy budou poskytovány v ordinaci v sídle 

Poskytovatele v ordinační době Poskytovatele, nebude-li výjimečně stranami dohodnuto 

jinak nebo, tam kde je to účelné či nezbytné, na pracovišti zaměstnavatele po předchozí 

domluvě obou stran. 

 

(3) Kvalifikovaná Kontaktní osoba, případně kvalifikovaná osoba Kontaktní osobou přímo 

pověřená se bude účastnit periodických návštěv a vyhodnocení pracovišť Objednatele a po 

jejich provedení vypracuje písemný protokol o provedené kontrole a vyhodnocení 

pracoviště. Písemný protokol je vyhotoven v českém a je-li to Objednatelem požadováno 

také v anglickém jazyce a obsahuje zejména informace o rizikových pracovištích, 

vyhodnocení možných ohrožení zdraví zaměstnanců Objednatele, návrhy na zefektivnění 

prevence poškození zdraví a minimalizace zdravotních rizik. Písemný protokol bude 

doručen Objednateli do 14 dnů od provedené kontroly. 

 

(4) Preventivní prohlídka dle Článku III., písm. f) této smlouvy se provádí za účelem zjištění 

včasné změny zdravotního stavu vzniklé v souvislosti se zdravotní náročností vykonávané 

práce nebo stárnutím organizmu, kdy další výkon práce by mohl vést k poškození zdraví 

posuzovaného zaměstnance, nebo k poškození zdraví jiných osob. Tato prohlídka může 

být na žádost Objednatele provedena také na jeho pracovišti. V případě zájmu o 

hromadnou preventivní prohlídku Objednatel písemně požádá Poskytovatele o její 

provedení. Poskytovatel písemně Objednateli potvrdí termín hromadné preventivní 

prohlídky nejpozději do 14ti kalendářních dní po obdržení písemné žádosti o její 

provedení. Přesný termín provedení preventivní prohlídky jednotlivých zaměstnanců bude 

upřesněn smluvními stranami vždy 14 kalendářních dní před plánovanou preventivní 

prohlídkou. S výsledky preventivní prohlídky seznámí Poskytovatel jednotlivé 

zaměstnance nejpozději do 15 dnů od termínu provedené prohlídky. Tento odstavec je 

platný pouze pro pobočky v Regionu Střední Čechy a Hl. m. Praha. Rozsah prohlídek je 

uveden v příloze č.1 a dále specifikován příslušnými předpisy. 

 

(5) Uchazeči o zaměstnání, se kterými Objednatel hodlá v nejbližší době uzavřít pracovní 

smlouvu nebo zaměstnanci před jeho převedením na jinou práci vykonávanou za 

odlišných podmínek, bude bezprostředně před jeho přijetím do pracovního poměru či 

převedením na jinou práci provedena vstupní lékařská prohlídka. Vstupní prohlídka se 

provádí za účelem zajištění, aby k výkonu práce v podmínkách s předpokládanou 

zdravotní náročností nebyla zařazena osoba ucházející se o zaměstnání či nebyl převeden 

zaměstnanec, jehož zdravotní způsobilost neodpovídá zařazení k předpokládané práci. 

Poskytovatel tuto vstupní prohlídku provede na písemnou žádost Objednavatele nebo 

uchazeče. Tato žádost bude obsahovat zejména informace o zdravotním zatížení a 

pracovních podmínkách, které jsou spojeny s výkonem předpokládané činnosti  

pracovníka. Rozsah vstupní prohlídky je uveden v Příloze 1. této smlouvy. Poskytovatel 

vyhotoví lékařský posudek o zdravotní způsobilosti nebo zdravotním stavu podle § 42 

zákona č. 373/2011 o specifických zdravotních službách a ve znění prováděcích předpisů. 

Lékařský posudek bude doručen Objednateli bezprostředně po provedení prohlídky a 

obdržení všech laboratorních výsledků. 

 



 5 

(6) Stejný postup, jaký je uveden v tomto článku odstavci 5 výše, bude Poskytovatel 

uplatňovat také v případě periodických, mimořádných a výstupních prohlídek. 

 

(7) Poskytovatel umožní ošetření v rámci zdravotní péče hrazené systémem veřejného 

zdravotního pojištění také manželce nebo manželovi a dětem zaměstnanců Objednatele, 

jakékoli nadstandardní výkony (tj. výkony nehrazené z veřejného zdravotního pojištění) 

však budou hrazeny přímo pacientem. 

 

(8) Ke dni ukončení této smlouvy, jakož i ke dni ukončení pracovního poměru zaměstnance 

u Objednatele, předá Poskytovatel zaměstnanci na jeho žádost kompletní zdravotní 

dokumentaci. 

 

(9) Poskytovatel je oprávněn použít k plnění předmětu této smlouvy třetích osob. Jeho 

odpovědnost za případně vzniklou škodu však tímto není dotčena. 

 

 

Článek V. 

Práva a povinnosti Objednatele 

 

(1) Objednatel se zavazuje zaplatit Poskytovateli za výkon činnosti dle článků II. a III. této 

smlouvy odměnu. Cenová ujednání a splatnost odměny jsou uvedeny v Článku VI. této 

smlouvy a dále specifikovány její Přílohou č.1. 

 

(2) Objednatel je povinen zajistit Poskytovateli nezbytnou součinnost při plnění předmětu 

smlouvy, čímž je zejména myšleno: 

 

a) předávání všech relevantních informací, které by mohly mít dopad na zajišťování 

bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, zejména informací potřebných k hodnocení 

a prevenci rizik možného ohrožení života nebo zdraví na pracovišti, včetně 

výsledků měření faktorů pracovních podmínek, předložit Poskytovateli technickou 

dokumentaci strojů a zařízení; 

b) zajištění přístupu Kontaktní osoby Poskytovatele nebo jí pověřené osoby na 

pracoviště za účelem kontroly pracovního prostředí a pracovních podmínek; 

c) předávání informací o delší pracovní neschopnosti zaměstnanců, kteří jsou 

v kurativní péči jiného lékaře; 

d) předávání informací o rozvázání nebo přerušení pracovního poměru se 

zaměstnanci, tak aby nebyli zařazeni do preventivních programů Poskytovatele; 

e) předávání Poskytovateli písemné žádosti v případě vstupních, periodických, 

výstupních a mimořádných prohlídek, součástí písemné žádosti při odeslání 

zaměstnance na pracovnělékařskou prohlídku jsou informace o druhu práce, 

režimu a pracovních podmínkách, její náležitosti jsou blíže stanoveny v §15 

vyhlášky o pracovnělékařských službách; 

f) předání Poskytovateli dokumentace potřebné podle příslušných právních předpisů 

k vyhotovení lékařského posudku, čímž je zejména myšlen výpis ze zdravotnické 

dokumentace vedené o posuzované osobě jejím registrujícím poskytovatelem 

v oboru všeobecné praktické lékařství; výpis si může na základě žádost 

Objednatele vyžádat též Poskytovatel, Objednatel je v takovém případě povinen 

uhradit náklady spojené s tímto vyžádáním; 

g)  spolupráce s Poskytovatelem při sestavování časového harmonogramu ročních 

preventivních prohlídek; 

h) odeslání zaměstnance na základě jeho žádosti na mimořádnou lékařskou 

prohlídku; 



 6 

i) zajištění v souladu se zákonem a na základě požadavku Poskytovatele měření, 

popřípadě expertizy, a to za účelem analýzy pracovních podmínek, pracovního 

prostředí a odezvy organismu zaměstnanců, včetně výsledků kategorizace 

zdravotních rizik. Poskytovatel je oprávněn takovýto požadavek vznést na základě 

svého podezření, že došlo k takové změně pracovních podmínek, která negativně 

ovlivňuje nebo by mohla ovlivnit zdraví zaměstnanců Objednatele. 

 

Objednavatel tímto výslovně souhlasí s tím, aby byly zdravotní údaje zaměstnanců 

Objednatele nacházející se v jiných zdravotnických zařízeních v případě potřeby 

předávány a sdělovány Poskytovateli. Objednatel si je vědom toho, že nebude-li z jeho 

strany poskytnuta Poskytovateli dostatečná součinnost ve smyslu tohoto odstavce, nebude 

Poskytovatel moci dostát všem zákonným požadavkům na výkon pracovnělékařských 

služeb a nebude tak odpovědný za jakoukoli škodu vzniklou nedostatečnou součinností 

Objednatele. Nebude-li lékařský posudek vydán nebo pozbude-li platnosti, je posuzovaná 

osoba považována pro účel, pro který měla být zdravotně posouzena, za zdravotně 

nezpůsobilou nebo za osobu, jejíž zdravotní stav nesplňuje pro daný účel předpoklady 

nebo požadavky zákonem stanovené. 

 

(3) Objednatel bude účinně působit na zaměstnance, aby se podrobovali preventivním 

 prohlídkám, dodali Poskytovateli výpis ze zdravotní dokumentace registrujícího lékaře 

 všeobecného praktického lékařství a plnili další povinnosti stanovené v zájmu 

 prevence.  

 

(4) Objednatel je oprávněn podílet se na kontrole rozsahu a včasnosti zdravotní péče 

poskytnuté zaměstnancům Objednatele dle této smlouvy na základě předchozí domluvy 

s Kontaktní osobou. Tato kontrola však nesmí zasahovat do práv zaměstnanců 

Objednatele na ochranu osobních údajů. 

 

(5) Zaměstnancům Objednatele bude vždy zaručen individuální přístup, kvalitní a 

profesionální lékařská péče. 

             

Článek VI. 

Cenová ujednání a splatnost 

 

(1) Za poskytování pracovnělékařských služeb podle této smlouvy náleží Poskytovateli 

odměna, jejíž výše byla stanovena dohodou smluvních stran a činí: 

  

 a) vstupní/výstupní/mimořádná/periodická prev. prohlídka viz. příloha č.1  

 b) poradenská činnost      1.500 CZK/ první hodina konzultace 

                               1.000 CZK/ každá další započatá hodina

 a dále pak dle sazebníku, který tvoří Přílohu č.1 této smlouvy. 

 

(2) Smluvní strany se dále dohodly na tom, že fakturace odměny dle tohoto článku bude 

provedena vždy jednorázově na konci každého kalendářního čtvrtletí. 

 

(3) Ceny se sjednávají bez DPH, přičemž DPH bude stanoveno a k cenám služeb 

 účtováno podle platných právních předpisů pro příslušný typ poskytovaných služeb.  

 

(4) Poskytovatel je povinen vystavit daňový doklad (fakturu) do 10 dnů od posledního dne 

kalendářního čtvrtletí, za které odměna náleží. Splatnost se sjednává na 30 kalendářních 

dnů od data vystavení daňového dokladu.  

 



 7 

(5) Úhrada bude prováděna převodem na účet Poskytovatele uvedený v záhlaví této smlouvy. 

 

(6) Náklady Poskytovatele jsou zahrnuty do odměny podle tohoto článku odstavce 1 výše. 

Poskytovatel nemá nárok na úhradu nákladů spojených s jeho činností dle této smlouvy, 

vyjma zvláštních nákladů vynaložených na základě dohody s Objednatelem.  

 

(7) Změna výše odměny podle tohoto článku odstavce 1 výše a podle příslušných příloh této 

smlouvy je možná pouze po vzájemném souhlasu obou smluvních stran, jenž musí být 

stvrzen písemně formou dodatku k této smlouvě. 

  

(8) V případě, že Objednatel neuhradí odměnu podle odstavce 1 výše ve lhůtě podle odstavce 

3 výše, není mu Poskytovatel povinen zdravotní péči v rozsahu ujednaném touto 

smlouvou zajistit. 

 

Článek VII. 

Trvání smlouvy 

 

(1) Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními 

stranami. 

 

(2) Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 

 

(3) Smluvní strany se dohodly na tom, že tuto smlouvu lze ukončit dohodou smluvních stran, 

odstoupením od smlouvy podle odstavce 4 a 5 níže či výpovědí kterékoli ze smluvních 

stran. Smluvní strany si sjednávají výpovědní lhůtu v délce 2 měsíce. Výpovědní lhůta 

začíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po měsíci, v němž byla 

písemná výpověď doručena druhé smluvní straně. 

 

(4) Objednatel je oprávněn odstoupit od této smlouvy, pokud: 

  

a) Poskytovatel neposkytne zdravotní péči dle této smlouvy ani do 15 dnů ode dne, 

kdy měla být zdravotní péče na základě dohody smluvních stran poskytnuta a 

Objednateli tímto opomenutím Poskytovatele vznikne prokazatelná škoda. 

Objednatel však není oprávněn odstoupit od smlouvy v případě, že neposkytnutí 

zdravotní péče podle předchozí věty bylo zapříčiněno okolnostmi nezávislými na 

vůli Poskytovatele, zejména nedostatečnou součinností ze strany Objednatele nebo 

vyšší mocí. 

 

(5) Poskytovatel je oprávněn odstoupit od smlouvy pokud: 

  

 a) Objednatel poruší své povinnosti stanovené mu v článku V., odstavec 2 výše;  

 

b) Objednavatel nezaplatí Poskytovateli odměnu podle článku VI. této smlouvy ani 

do 30 dnů po dni splatnosti faktury vystavené v souladu s článkem VI. této 

smlouvy výše. 

 

 

 

 

 

 

 



 8 

Článek VIII. 

Ochrana důvěrných informací a osobních údajů, zachování mlčenlivosti 

 

(1) Smluvní strany jsou si vědomy toho, že v rámci plnění smlouvy si mohou vzájemně 

úmyslně nebo i opomenutím poskytnout informace, včetně přístupových hesel, které jsou 

považovány za důvěrné na základě ustanovení obchodního zákoníku či jiných právních 

předpisů nebo mají být považovány za důvěrné na základě výslovného upozornění některé 

ze smluvních stran (dále jen „důvěrné informace“) s tím, že za důvěrnou je pro potřeby 

tohoto článku považována i tato smlouva, její ustanovení a sjednané cenové a jiné 

podmínky. 

 

(2) Veškeré důvěrné informace zůstávají výhradním vlastnictvím předávající strany a 

přijímající strana vyvine pro zachování jejich důvěrnosti a pro jejich ochranu stejné úsilí, 

jako by se jednalo o její vlastní důvěrné informace. Obě strany se zároveň zavazují 

nepoužít důvěrné informace druhé smluvní strany jinak než za účelem plnění této 

smlouvy. 

  

(3) Smluvní strany jsou si vědomy toho, že v rámci plnění smlouvy si mohou vzájemně 

úmyslně nebo i opomenutím poskytnout informace, data a údaje, které mohou mít povahu 

osobních údajů ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně 

souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále „osobní údaje“). 

  

(4) Přijímající strana se tímto zavazuje, že nezpřístupní žádné důvěrné informace ani osobní 

údaje jakékoliv neoprávněné třetí osobě ani je nebude jakýmkoliv způsobem bez právního 

důvodu nebo v rozporu s pokyny druhé smluvní strany shromažďovat, sbírat, uchovávat, 

rozšiřovat, zpřístupňovat, zpracovávat, využívat či sdružovat s jinými daty a informacemi, 

pokud na základě této smlouvy nebude výslovně smluvními stranami dohodnuto jinak. 

 

(5) Úprava tohoto článku se v přiměřené míře neuplatní pro sdělení závěrů z vstupních a 

preventivních lékařských prohlídek majících vztah k zaměstnancem vykonávané práci 

v takovém rozsahu, v jakém tyto informace Objednatel podle zákonných ustanovení 

potřebuje k učinění závěru o zdravotní způsobilosti zaměstnance k výkonu přidělené 

práce. Informace budou ve smyslu §49 zákona č. 373/2011 Sb., o specifických 

zdravotních službách předány v takovém rozsahu, aby nebyla zkrácena procesní práva 

posuzované osoby a ani osob, kterým uplatněním lékařského posudku vznikají práva a 

povinnosti. 

  

(6) Platnost a účinnost tohoto článku není dotčena ukončením této smlouvy z jakéhokoliv 

důvodu a povinnosti smluvních stran podle tohoto článku trvají i po ukončení této 

smlouvy, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. 

       

 

Článek IX. 

Závěrečná ustanovení 

 

(1) Změny této smlouvy mohou být prováděny pouze písemnými dodatky podepsanými 

oběma smluvními stranami. 

 

(2) Práva a povinnosti v této smlouvě neupravené se řídí obecně závaznými právními 

předpisy platnými v České republice. 

 



 9 

(3) Obě smluvní strany se zavazují, že nebudou jednat proti zájmům strany druhé nebo 

ohrožovat její zájmy a nebudou svou nedbalostí nebo i úmyslně kazit její dobré jméno. 

 

(4) Objednavatel souhlasí s tím, aby byly zdravotní údaje zaměstnanců objednatele 

nacházející se  v jiných zdravotnických zařízeních v případě potřeby předávány a 

sdělovány Poskytovateli. 

 

(5) Tato smlouva byla vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží 

po jednom.  

 

(6) Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla 

uzavřena po vzájemném projednání podle jejich svobodné vůle, určitě, uváženě a 

srozumitelně a nikoli v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek. Správnost této 

smlouvy pak potvrzují svým podpisem. 

 

(7) Smluvní strany tuto smlouvu dojednaly a v z ní vyplývající práva a povinnosti stran jsou 

stanoveny již s ohledem na novou právní úpravu, která nabývá účinnosti k 1.1.2014, 

zejména s ohledem na zákon č.89/2012, občanský zákoník a zákon č. 90/2012, o 

obchodních společnostech a družstvech. Všechna její ustanovení by měla být vykládána 

tak, aby byla v souladu s cílem a účelem této smlouvy a v tom smyslu, který zachová 

jejich platnost. Pokud by se i přesto stala některá ustanovení této smlouvy z důvodu 

rozporu s platnou právní úpravou neplatná, smluvní strany budou jednat o přijetí nového 

ustanovení obsahově co možná nejbližšího takovému neplatnému ustanovení. 

 

 

Přílohy: 

 

Příloha č. 1- Sazebník a vymezení a rozsah lékařských prohlídek  

 

 

 

V Praze, dne 7. 5. 2018 

 

 

Poskytovatel:        Objednatel: 

 

 

 

 

.......................................................                        ........................................................... 

Lékařský dům v Mezibranské s.r.o.  Zařízení služeb Ministerstva zemědělství s.p.o. 

          

MUDr. Dana Jenšovská, jednatelka      Bc. Karel Smetana – ředitel organizace 

                 

                 

 


